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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO 
QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA 

MINISTRIA E KULTURES, RINISE DHE SPORTIT 

MINISTARSTVO KULTURE, OMLADINE I SPORTA/ MINISTRY OF CULTURE YOUTH AND SPORTS 

NJESIA PER MENAXHIMIN E BURIMEVE NJEREZORE / JEDINICA ZA UPRAVUANJE UUDSKIM RESURSIMA / 
HUMAN RESOURCES MANAGEMENT UNIT 

Bazuar ne Ligjin e Punes, Nr. 03/L-212, Nenin 80 dhe 81, te Ligjit per Zyrtaret Publik te Republikes se 

Kosoves, Nr. 08/L-197, Ligji Nr. 08/L-196, per Pagat ne Sektorin Publik dhe Udhezimin Administrativ MFPT

NR. 01 /2024 per Rregullimin e Procedurave te Konkursit ne Sektorin Publik, Ministria e Kultures, Rinise dhe 

Sportit shpall: 

KONKURS 

Titulli i punes: Arkitekt /e 

lnstitucioni: Qendra Rajonale per Trashegimi Kulturore (QRTK) Ferizaj 

Kategoria funksionale : Krijues/e dhe performues/e i/e artit dhe kultures - Profesional 1 

Klasa e pozites: K6 

Koeficienti: 8 

Nr. i kerkuar: 1 

Data e njoftimit: 12.03.2025 

Afati per aplikim: 13.03.2025 - 11.04.2025 

Numri i references: RN00017070 

Kodi: RPC0010609 

I pergjigjet: Drejtorit te Qendres Rajonale per Trashegimi Kulturore (QRTK) Ferizaj 

Vendi: Ferizaj 

Detyrat dhe pergjegjesite: Nen mbikeqyrjen e Drejtorit te Qendres Rajonale per Trashegimi Kulturore 

(QRTK) Ferizaj, kryen detyrat dhe pergjegjesite e meposhtme: 



Detyrat dhe pergjegjesite: 

1. Eshte pergjegjes per planifikim, hulumtim, identifikim te aseteve te trashegimise kulturore;

2. Eshte pergjegjes per hartimin e projekteve per restaurim, konservim dhe nderhyrje ljera, si dhe kryen

mbikeqyrje le puneve restauruese/konservuese, si dhe nderhyrjeve ljera, ne aselel e lrashegimise

kullurore - arkileklonike;

3. Udheheqe punel ne pergaliljen e dokumenlacionil leknik dhe ne pergalitjen e dosjeve e aseleve le

lrashegimise kullurore arkilekturore.

4. Planifikon, koordinon dhe zbalon akliviletel ne fushen e lrashegimise kullurore;

5. Kryen edhe pune ljera ne pajtim me qellimin e vendil le punes le cilal mund le kerkohen nga ana e

udheheqesit.

Kriteret e pergjithshme per pranimin ne detyre ti! zyrtares/it publik 

Krilerel e pergjilhshme qe nje person duhet l'i plotesoje ne proceduren e rekrutimit, per t'u pranuar si 

zyrtar publik ne cilendo kalegori apo nivel, jane: 

1.1. te jete shtetasi Republikes se Kosoves; 

1.2. le kete zotesi te plote veprimi, sipas legjislacionit ne fuqi; 

1.3. te zoteroje le paklen njeren nga gjuhet zyrtare, ne pajtim me Ligjin per Gjuhet; 

1.4. te jete e/i afte per le kryer detyren perkatese; 

1.5. le mos jete e/i denuar per kryerjen e vepres penale me dashje; 

1.6. le mos kele ne fuqi mase disiplinore per shkelje te rende ne institucion publik; 

1.7. te kete arsimin, pervojen e punes profesionale dhe/apo aftesite e kerkuara per poziten, kategorine, 

klasen apo grupin perkales; dhe 

1.8. te kaloj me sukses procedurat e pranimit le percakluara ne kete ligj. 

Kerkesat e pergjithshme formale: 

a) Arsimimi i kerkuar: Diplome e studimeve themelore universitare le fushes se arkitektures.

b) Kerkesat specifike: Certifikata, licenca kur kerkohen me legjislacionin ne fuqi.

c) Pervoja e punes e kerkuar: Se paku dy (2) vjet pervoje pune profesionale.



Dokumentet qe duhet te dorezohen si pjese e aplikimit dhe menyren e dorezimit te tyre 

• Kopjen e leternjoftimit/pasaportes/certifikates se shtetesise se Republikes se Kosoves.

• Kopjen e diplomes te kerkuar me konkurs te leshuar nga institucionet arsimore te Republikes se Kosoves.

Nese diploma eshte fituar jashte vend it, vertetimin e nostrifikimit te diplomes se fituar apo aktin qe

deshmon se diploma e fituar eshte ne procedure te nostrifikimit, me kusht qe nostrifikimi i diplomes te

dorezohet deri ne momentin e nenshkrimit te aktit per emerim ne pozite;

• Kopjet e deshmise se punesimit(vertetim/kontrate) te leshuar nga institucioni perkates i punesimit per

pervojen e punes, qe percakton poziten e punes si dhe kohezgjatjen e angazhimit ne ate pozite. Deshmise e

punesimit jashte institucioneve publike duhet te mbeshtet se paku njera nga deshmite si ne vijim: pasqyra

e pagesave ne fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra e pagesave te obligimeve tatimore ne perputhje

me legjislacionin tatimor per te ardhurat personal.

• Deshmi qe nuk ka ne fuqi mase disiplinore per shkelje te rende ne institucion publik (Kandidatet qe jane

te punesuar apo kane qene te punesuar ne institucione publike).

• Deshmite e trajnimeve profesionale te ndjekura apo trajnimeve qe aplikuesi i ka realizuar ne cilesine e

trajnuesit.

• Kopjet e dokumenteve tjera qe provojne plotesimin e kushteve per aplikim te percaktuara ne shpalljen e

rekrutimit dhe te deklaruara ne aplikacion.

Deshmite qe nuk kerkohen gjate aplikimit, por ne fazen e verifikimit para emerimit 

• Certifikate mbi denimet penale origjinale e leshuar nga gjykata permes se ciles deshmohet se nuk eshte

i/e

denuar per kryerjen e vepres penale me dashje, jo me te vjeter se(6) muaj nga data e leshimit.

• Deshmi se kandidati eshte i afte ne pikepamje shendetesore.

• Deshmi perkatese se kandidati ka zotesi te plote per te vepruar.

Kerkesat (Njohurite, aftesite dhe cilesite) e pergjithshme te nevojshme 

1. Aftesi te arsyetimit logjik dhe analizes;

2. Aftesi per te bere gjykime profesionale te pavarura dhe per te ushtruar diskrecion mbi �eshtjet dhe

per te dhene nje kontribut te rendesishem ne zhvillimin dhe zbatimin e politikave;

3. Shkathtesi hulumtuese, analitike, vleresuese dhe formulim te rekomandimeve dhe keshillave

profesionale;

4. Shkathtesi kompjuterike ne aplikacione te programeve (Word, Exel, Power Point, Access) si dhe

programeve Cad;

s. Aftesi komunikimi dhe ndikim personal, perfshire aftesi per te perfaqesuar.



Procedura e konkurrimit: Konkursi eshte i hapur per te gjithe kandidatet e interesuar 

Kohezgjatja e emerimit: Emerimi eshte pa afat te caktuar. 

INFORMATE E PERGJITHSHME PER TE GJITHE KANDITATET 

Data e njoftimit per aplikim ne webfaqen unike te procedurave te konkurimit https://konkursi.rks-gov.net, 

kurse data e aplikimit jane, nga data 13.03.2025, deri me date 11.04.2025. 

Perve, web faqes unike te procedurave te konkurimit, konkursi publikohet edhe ne Web faqen e MKRS-se. 

Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit, ofron mundesi te barabarta punesimi per te gjithe shtetasit e 

Kosoves dhe mirepret aplikacionet nga te gjithe personat e gjinise mashkullore dhe femerore nga te gjitha 

komunitetet ne Kosove. 

Komunitetet jo shumice dhe pjesetaret e tyre, personat me aftesi te kufizuar dhe gjinia me pak e 

perfaqesuar kane te drejte per perfaqesim te drejte dhe proporcional ne Sherbimin Civil te Kosoves, si, 

specifikohet ne LZP"; 

Paraqitja e kerkesave: Aplikacioni merret ne ueb-faqen http://www.mkrs-ks.org/ dhe dorezohet ne Zyren 

029, te Ministrise se Kultures, Rinise dhe Sportit, Sheshi "Nena Tereze" Nr. 44. 

"Aplikacionet e dorezuara pas afatit te para pare nuk pranohen dhe aplikacionet e mangeta refuzohen". 

Kandidati permes aplikacionit deklaron dhe mban pergjegjesi per vertetesine e te gjitha dokumenteve te 

dorezuara si, kerkohen nga shpallja e procedures se rekrutimit. 

Deklarimi i rrejshem sipas ketij neni paraqet shkas per perjashtim nga procedura e rekrutimit. 




